UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Candela Evangelica

Landsberg, Johannes Justus

[Köln], 1526

VD16 J 1187

Nox. III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34415

ebunt opera illa, quia sine deo sunt facta. Cōsulen-
dum tamen est omnibus peccatoribus ut bona ope-
ra faciant, quia temporalem remunerationē accipi-
ent, immo disponunt hominē, ut tandem capax fi-
at gratie diuine et eterne salutis. Unde Daniel san-
ctus monuit Nabuchodonosor, ut eleemosynis
peccata redimeret, Danielis. 4. Et angelus sctūs
dirit Cornelio cēturiō pagano, q̄ orationes ei⁹
et eleemosyne ascendissent in celum, rc. Actuū. x.
Per illa ergo puenit ad baptismi gratiā et ad eter-
nam felicitatem. Igitur homo malus et sine gratia
gratum faciēte, qui facit opera de genere bonor̄,
in maiori dispositiōe est ad gratiam et salutē, q̄ ille
malus q̄ nunq̄ bona opera operatus est. Sed qui
fidutiam suam ponit super bona opera sua, que se-
cundum sententiam eterne veritatis domini nostri
Iesu Christi in deo sunt facta, Johan. 3. s. per gra-
tiam gratum facientem et in charitate (que fidutia
proprie spectat ad virtutem spei, que innititur diui-
ne gratie et propriis meritis, ut patet in diffinitio-
ne eius superius posita) hic non desipit, nec deci-
pit se ipsum, nec est diaboli, sed dei, et dei filius ad-
optiuus. Hanc fidutiam habebat Paulus, quādo
dicebat. 2. Timo. 4. Bonum certamē certauit, cur
sum consummaui, fidem seruaui. In reliquo supēst
mihi corona iustitie, quā reddet mihi domin⁹ in il-
la die, id est mortis, iustus iudex. Declaratio autē
horum patet ex premissis.

NOX

. IIII.

Nam opera bona si hominem saluarent, prophetis et
Iohanni baptiste iam olim patuisset regnum cœlorū. Ve-
rum nulla eorum opera tanquam merita introducere eos
potuerunt in regnum dei. Vnus Christus est, quo satisfac-
tionem pro nostris peccatis offerente, reseratus est adi-
tus regni cœlorum. Itaq; quisquis in fine uitæ suæ Chri-
sto confidit, quisquis amaram illius passionem, peccato-

rum nostrorū expiationem credit atq; implorat, Christi
meritis saluabitur: at humana merita nihil tale meretur.

Lanđela Quarta.

¶ prophete, et beatus Johannes Baptista, p bo
na opera sua in gratia et charitate peracta, merue-
runt regnum celorum et eternam felicitatem, quam
erāt recepturi soluto debito humane nature, qd ne
mo soluere poterat, nisi solus Christus deus et ho
mo. Nec ab ullo puro homine hoc deus unq; req;
suit: quia non erat possibile per purū hominē hoc
fieri. Acquirit vero deus ab homine adulto saluan
do, bona opera, ppria, meritoria, per gratiam et in
charitate facta, prout latius supradictum est. Un
de nullus homo sine talibus operibus vñq; salu
factus est, neq; in veteri lege neq; in noua, neq; ante
aduentum Christi, neq; post aduentū eius. Nec
profuit alicui adulto existenti sine gratia et chari
tate et operibus bonis meritum, vel passio vel satis
factio Christi, sed omnes tales perierunt, et peri
būt in eternū: nec peccata eoz sunt deleta vel amo
ta per meritum Christi, nisi solum originale. Lelū
autem (quia est locus beatorū) per Christum oper
um est, et merces (eterna. scilicet felicitas) tunc primum
reddita est, non carētibus gratia gratum faciente
et operibus bonis, sed ea possidentibus. Bona me
ritoria opera nō sunt sine gratia, nec in adulto gra
tia est sine bono opere saltem interiore, quo se a bo
no cōmutabili vertit per gratiam ad bonum incō
mutabile. Sine operibus formatis gratia gratū fa
ciente potest quis cōfidere Christo, et martyrium
suum p nobis sufficiētissimū estimare et inuocare,
sed frustra, nec saluabitur talis per meritum Chri
sti, aut per opera eius. Dicere vero q opera homi
ni meritoria (prout superius descripta sunt) ad salu
tem nihil operentur, est falsissimum et hereticum,
et contra omnes veteris et noui testamenti libros,
omniumq; fidelium doctoz atq; sanctoz sententiis